СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Куркино

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2020 года № 15-9

О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Куркино

В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Куркино согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
	3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Куркино от  11 ноября 2014 года № 13-10  «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Куркино».
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Куркино Светикова И.А.

Глава
муниципального округа Куркино 		                                   И.А. Светиков

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Куркино
от  «10» ноября 2020 года  № 15-9

Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Куркино

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Куркино (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).
2. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется ежеквартально по следующим критериям:
1) принятые Советом депутатов муниципального округа Куркино необходимые решения в установленный срок;
2) участие депутата в заседании Совета депутатов муниципального округа Куркино (далее – Совет депутатов) по рассмотрению вопроса по переданным полномочиям;
3. Поощрение депутатов осуществляется за счет субсидии, предоставленной из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Куркино, в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – субсидия).
4. Субсидия распределяется между депутатами в зависимости от активности участия депутата в осуществлении переданных полномочий.
5. Размер поощрения депутата определяется главой муниципального округа Куркино на основании протоколов заседаний Совета депутатов за текущий квартал, на которых рассматривались вопросы по переданным полномочиям, в соответствии со следующей  формулой расчета размера поощрения депутата:
Sдеп = (Рсд(деп) / ∑Рсд(деп))*S, где

Рсд – количество решений, принятых в рамках полномочий, переданных по 39 Закону г. Москвы на заседаниях Совета депутатов в отчетном периоде

Рсд (деп) – значение Рсд для конкретного депутата

S – размер субсидии

Sдеп – размер поощрения депутата

Размер поощрения депутата равен сумме количества решений, принятых с участием депутата на заседаниях Совета депутатов, деленной на сумму количества принятых решений по всем депутатам и умноженной на сумму субсидии.
6. Глава муниципального округа Куркино осуществляет подготовку проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов (далее – проект решения).
Проект решения о поощрении депутатов выносится на рассмотрение Советом депутатов на заседание Совета депутатов в последнем месяце текущего квартала.
7.  По результатам рассмотрения проекта решения, Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов.
8. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат информирует в письменном виде администрацию муниципального округа Куркино (далее – администрация) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.
9. Администрация не позднее 5 дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.
10. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления главе муниципального округа Куркино до принятия Советом депутатов решения о поощрении депутатов.
11. В случае отказа депутата от поощрения неиспользованная субсидия подлежит возврату в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города Москвы и  администрацией.